
 

1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

 

Της 50ής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων  

της 23.09.2024 

 

 

ΘΕΜΑ 1ο: «Διαβίβαση Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού στο πλαίσιο της με αριθ. 

πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/23454/21.11.2023 (ΑΔΑ: 9Π3Χ46ΜΖΜ4-ΠΥΝ) Διακήρυξης 

Ανοικτού Δημοσίου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για την Εκμίσθωση Αναψυκτηρίων 

Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Μουσείων και του Δικαιώματος Εγκατάστασης 

Αυτόματων Πωλητών Νερού και Αναψυκτικού (Β΄ Φάση), για τη λήψη απόφασης από το 

Δ.Σ. του ΟΔΑΠ είτε για την κατακύρωση της σύμβασης είτε για τη ματαίωση της 

διαδικασίας, κατά τα οριζόμενα στη Διακήρυξη (άρ. 32)». 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, σχετικά με το παραπάνω θέμα, έλαβε υπόψη το υπ’ αριθ. 

ΟΔΑΠ/ΕΙΣ/20472/20.09.2024 διαβιβαστικό και τα συνημμένα της Επιτροπής διενέργειας 

Διαγωνισμού (ΑΔΑ: ΡΙΙΑ46ΜΖΜ4-ΨΕΣ, όπως τροποποιήθηκε με την ΑΔΑ: 

ΡΓ2Μ46ΜΖΜ4-Β7Ζ), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού 

και ενιαίο με αυτό σύνολο. 

 

Μετά την ανάπτυξη και διεξοδική συζήτηση του θέματος μεταξύ των μελών του, το 

Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4761/2020 (ΦΕΚ Α΄ 248) «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών 

Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και 

Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, 

ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης“ και 

άλλες διατάξεις», 

2. Το π.δ. 715/1979 (Α΄ 212) «Περί τρόπου ενεργείας υπό των ΝΠΔΔ προμηθειών, 

μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων 

κινητών πραγμάτων, ως και εκτελέσεως εργασιών», 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/23284/20.11.2023 περίληψη διακήρυξης 

ανοικτού δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού για την Εκμίσθωση Αναψυκτηρίων 

ΑΔΑ: 9ΠΙ146ΜΖΜ4-ΗΛΓ



 

2 

 

Αρχαιολογικών Χωρών, Μνημείων και Μουσείων και του Δικαιώματος Εγκατάστασης 

Αυτομάτων Πωλητών Νερού και Αναψυκτικού (ΑΔΑ: 6ΝΒΕ46ΜΖΜ4-ΣΣΑ), 

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/23287/20.11.2023 Δημοσίευση Περίληψης 

Διακήρυξης Ανοικτού Δημόσιου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για την εκμίσθωση 

αναψυκτηρίων/εστιατορίων αρχαιολογικών χώρων, μνημείων και μουσείων και του 

δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού (ΑΔΑ: 

6ΑΤΗ46ΜΖΜ4-ΣΑΡ), 

5. Tην υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/23454/21.11.2023 Διακήρυξη Δημόσιου 

Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για την Εκμίσθωση Αναψυκτηρίων/Εστιατορίων 

Αρχαιολογικών Χώρων και Μουσείων (ΑΔΑ: 9Π3Χ46ΜΖΜ4-ΠΥΝ), 

6. Τις συμπληρωματικές πληροφορίες/διευκρινίσεις αναφορικά με τους όρους της με 

αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/24817 από 11.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΞΞ646ΜΖΜ4-ΤΚΚ) Διακήρυξης 

σχετικά με τα Έγγραφα του Διαγωνισμού, οι οποίες εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθ. 

59/13.12.2023 (Θέμα 10ο) Απόφαση του Δ.Σ. του ΟΔΑΠ (ΑΔΑ ΡΚΡΒ46ΜΖΜ4-ΧΟ3) και 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ΟΔΑΠ, 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/25641/20.12.2023 απόφαση συγκρότησης 

Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκμίσθωση αναψυκτηρίων/εστιατορίων 

Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Μουσείων και του δικαιώματος εγκατάστασης 

αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού - B Φάση (ΑΔΑ: ΡΙΙΑ46ΜΖΜ4-ΨΕΣ), 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/16309/18.07.2024 τροποποίηση της 

απόφασης συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκμίσθωση 

αναψυκτηρίων/εστιατορίων Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Μουσείων και του 

δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού- B Φάση (ΑΔΑ: 

ΡΓ2Μ46ΜΖΜ4-Β7Ζ), 

9. Το ενιαίο σώμα των Πρακτικών, όπως συντάχθηκε από την Επιτροπή Διενέργειας 

του Διαγωνισμού για την εκμίσθωση αναψυκτηρίων/εστιατορίων Αρχαιολογικών Χώρων, 

Μνημείων και Μουσείων και του δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού 

και αναψυκτικού- B Φάση, αποτελούμενο από το από 22.12.2023 Πρακτικό εξέτασης 

ένστασης, το 1/04.01.2024 Πρακτικό αποσφράγισης προσφορών, το 2/09.02.2024 

Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής & τεχνικής προσφοράς, το 

3/01.07.2024 Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής & τεχνικής 

προσφοράς, το 4/03.07.2024 Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, το 

5/26.07.2024 Πρακτικό αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού 

ΑΔΑ: 9ΠΙ146ΜΖΜ4-ΗΛΓ



 

3 

 

αναδόχου, το 6/02.08.2024 Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης 

προσωρινού αναδόχου, το 7/05.09.2024 Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών 

κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου, το από 26.06.2024 Πρακτικό εξέτασης 

ενστάσεων, το από 05.09.2024 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων, το από 20.09.2024 

Πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής, και διαβιβάστηκε μαζί με τα συνοδά έγγραφα στο 

Δ.Σ. του Ο.Δ.Α.Π. με το υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/20472/20.09.2024 διαβιβαστικό έγγραφο. 

 

Αποδέχεται το ενιαίο σώμα των Πρακτικών, όπως συντάχθηκε από την Επιτροπή 

Διενέργειας Διαγωνισμού, και ομόφωνα αποφασίζει:  

Την έγκριση του ενιαίου σώματος των Πρακτικών, που αποτελείται από το από 

22.12.2023 Πρακτικό εξέτασης ένστασης, το 1/04.01.2024 Πρακτικό αποσφράγισης 

προσφορών, το 2/09.02.2024 Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής & 

τεχνικής προσφοράς, το 3/01.07.2024 Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών 

συμμετοχής & τεχνικής προσφοράς, το 4/03.07.2024 Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών, το 5/26.07.2024 Πρακτικό αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης 

προσωρινού αναδόχου, το 6/02.08.2024 Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών 

κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου, το 7/05.09.2024 Πρακτικό αξιολόγησης 

δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου, το από 26.06.2024 Πρακτικό 

εξέτασης ενστάσεων, το από 05.09.2024 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων, το από 

20.09.2024 Πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής, όπως συντάχθηκε από την Επιτροπή 

Διενέργειας του Διαγωνισμού για την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού 

που προκηρύχθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/23454/21.11.2023 

Διακήρυξη Δημόσιου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Εκμίσθωση 

Αναψυκτηρίων/Εστιατορίων Αρχαιολογικών Χώρων και Μουσείων και του Δικαιώματος 

Εγκατάστασης Αυτόματων Πωλητών Νερού και Αναψυκτικού – B΄ Φάση» (ΑΔΑ: 

9Π3Χ46ΜΖΜ4-ΠΥΝ), στην ένωση οικονομικών φορέων «ΓΡΗΓΟΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε - RUES 

CLASSIQUES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο «ΓΡΗΓΟΡΗΣ - RUES 

CLASSIQUES». 

 

Το από 22.12.2023 Πρακτικό εξέτασης ένστασης, το 1/04.01.2024 Πρακτικό 

αποσφράγισης προσφορών, το 2/09.02.2024 Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών 

συμμετοχής & τεχνικής προσφοράς, το 3/01.07.2024 Πρακτικό αξιολόγησης 

δικαιολογητικών συμμετοχής & τεχνικής προσφοράς, το 4/03.07.2024 Πρακτικό 

ΑΔΑ: 9ΠΙ146ΜΖΜ4-ΗΛΓ



 

4 

 

αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, το 5/26.07.2024 Πρακτικό αποσφράγισης 

δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου, το 6/02.08.2024 Πρακτικό 

αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου, το 7/05.09.2024 

Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου, το από 

26.06.2024 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων, το από 05.09.2024 Πρακτικό εξέτασης 

ενστάσεων, το από 20.09.2024 Πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής, προσαρτώνται 

ως παράρτημα στην παρούσα απόφαση ως ενιαίο σώμα, αποτελώντας αναπόσπαστο 

τμήμα της. Η παρούσα να κοινοποιηθεί σε όλους τους συμμετέχοντες οικονομικούς 

φορείς και να δημοσιευτεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον ιστότοπο του ΟΔΑΠ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ – ΒΑΛΑΚΟΥ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΡΙΝΗΣ, Αντιπρόεδρος 

ΛΕΙΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΠΑΛΟΓΛΟΥ, Μέλος. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΡΛΑΜΠΑΣ, Μέλος. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ, Μέλος. 

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΝΑΣΟΥ, Μέλος. 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ, Μέλος. 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΡΑΝΤΙΔΗΣ 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ – ΕΝΙΑΙΟ ΣΩΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΠΙ146ΜΖΜ4-ΗΛΓ


		2024-09-23T20:46:12+0300
	Athens




